

Anàlisi grup de cooperatives : Catalunya matèria primera facturació > 10 milions d'euros

| | <u>2008</u> | <u>2009</u> | <u>2010</u> | <u>2011</u> |
|--|--------------------|--------------------|--------------------|-------------------|
| Dades relatives als comptes de resultats de les seccions agràries | | | | |
| 1. Import net de la xifra de negocis | 43.652.951,54 | 41.668.896,99 | 38.435.759,11 | 48.244.648,11 |
| 2. Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3. Treballs realitzats per la cooperativa per al seu actiu | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4. Aprovisionaments* | -41.309.302,25 | -39.962.545,78 | -37.249.951,16 | -45.451.673,65 |
| a) Consums d'existències de socis | -18.425.743,49 | -19.000.661,25 | -30.286.804,48 | -37.278.386,22 |
| b) Altres aprovisionaments | -22.883.558,76 | -20.961.884,53 | -6.963.146,68 | -8.173.287,43 |
| 5. Altres ingressos d'explotació | 926.974,42 | 1.066.815,70 | 6.120.473,33 | 1.159.263,02 |
| 6. Despeses de personal | -431.146,67 | -575.065,22 | -761.981,73 | -896.788,52 |
| 7. Altres despeses d'explotació | -1.227.440,48 | -1.634.676,18 | -6.218.933,56 | -1.540.659,31 |
| 8. Amortització de l'immobilitzat | -786.117,07 | -659.527,16 | -747.027,55 | -875.118,87 |
| 9. Imputació de subvencions d'immobilitzat no financer i altres | 217.821,05 | 633.308,71 | 886.267,55 | 176.093,81 |
| 10. Excessos de provisions | -123.159,29 | 0,00 | 0,00 | 47.250,00 |
| 11. Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat* | -12.806,86 | -983.500,00 | 349,00 | 0,00 |
| 12. Fons d'Educació, Formació i Promoció | -21.509,12 | -42.330,65 | -27.529,33 | -68.789,81 |
| A) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12) | 886.265,27 | -488.623,59 | 437.425,66 | 794.224,78 |
| 13. Ingressos financers | 58.065,75 | 458.406,12 | 32.758,12 | 23.971,30 |
| 14. Despeses financeres* | -110.187,57 | -86.974,74 | -80.089,40 | -61.377,71 |
| 15. Variació del valor raonable en instruments financers* | -620.202,42 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16. Diferències de canvi* | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 17. Deteriorament i resultat per alienacions d'instruments financers* | 0,00 | 148.121,00 | -271.520,00 | -57.284,29 |
| B) RESULTAT FINANCER (13+14+15+16+17) | -672.324,24 | 519.552,38 | -318.851,28 | -94.690,70 |
| C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B) | 213.941,03 | 30.928,79 | 118.574,38 | 699.534,08 |
| 18. Impostos sobre beneficis* | 32.036,73 | 22.672,40 | -29.525,56 | -159.603,14 |
| D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+18) | 245.977,76 | 53.601,19 | 89.048,82 | 539.930,94 |

| Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions agràries | | | | |
|---|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| ACTIU | | | | |
| A) ACTIU NO CORRENT | 7.092.294,46 | 8.236.586,82 | 8.915.682,57 | 8.932.599,34 |
| I. Immobilitzat intangible | 47.798,89 | 36.423,05 | 26.446,12 | 19.602,24 |
| II. Immobilitzat material | 6.487.906,65 | 7.521.008,60 | 8.218.514,43 | 8.545.634,39 |
| III. Inversions immobiliàries | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| IV. Inversions en empreses del grup, associades i socis a llarg termini | 257.245,55 | 482.106,64 | 482.106,55 | 174.335,55 |
| V. Inversions financeres a llarg termini | 299.343,37 | 73.596,82 | 73.796,80 | 71.004,80 |
| VI. Actius per impost diferit | 0,00 | 123.451,71 | 114.818,67 | 122.022,36 |
| B) ACTIU CORRENT | 13.895.406,27 | 9.651.703,96 | 10.459.768,86 | 14.114.208,55 |
| I. Actius no corrents mantinguts per a la venda | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| II. Existències | 783.969,38 | 544.168,70 | 896.291,48 | 848.965,69 |
| III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar | 10.349.366,47 | 6.573.348,26 | 6.374.859,13 | 8.899.088,15 |
| IV. Inversions a curt termini en empreses del grup, associades i socis | 397.700,00 | 96.800,00 | 0,00 | 0,00 |
| V. Inversions financeres a curt termini | 629.120,09 | 61.040,00 | 0,00 | 0,00 |
| VI. Periodificacions a curt termini | 8.306,22 | 15.005,87 | 19.479,20 | 6.817,20 |
| VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents | 1.726.944,11 | 2.361.341,13 | 3.169.139,05 | 4.359.337,51 |
| TOTAL ACTIU (A + B) | 20.987.700,73 | 17.888.290,78 | 19.375.451,43 | 23.046.807,89 |
| PATRIMONI NET I PASSIU | | | | |
| A) PATRIMONI NET | 7.561.456,94 | 7.493.361,45 | 7.205.966,84 | 7.844.369,43 |
| A-1) Fons propis | 6.086.019,44 | 6.232.625,53 | 6.429.598,88 | 7.017.561,82 |
| I. Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| II. Reserves | 5.840.034,73 | 6.179.017,39 | 6.340.550,06 | 6.477.630,88 |
| III. Resultat d'exercicis anteriors | 6,95 | 6,95 | 0,00 | 0,00 |
| IV. Altres aportacions de socis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| V. Resultat de la cooperativa (positiu o negatiu) | 245.977,76 | 53.601,19 | 89.048,82 | 539.930,94 |
| VI. (Remuneracions al capital a compte i retorn cooperatiu a comptes lliurants en l'exercici) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| VII. Fons capitalitzats | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| VIII. Altres instruments de patrimoni net | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| A-2) Ajustos per canvis de valor | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts | 1.475.437,50 | 1.260.735,92 | 776.367,96 | 826.807,61 |

| | | | | |
|--|---------------|--------------|--------------|---------------|
| B) PASSIU NO CORRENT | 2.976.675,19 | 2.847.259,23 | 3.023.755,74 | 3.178.365,19 |
| I. Fons d'educació, formació i promoció, llarg termini | 42.080,43 | 20.185,58 | 0,00 | 0,00 |
| II. Deutes amb característiques especials a llarg termini | 1.674.433,61 | 1.749.606,62 | 1.797.970,75 | 1.686.016,44 |
| 1. "Capital" reembossable exigible | 1.674.433,61 | 1.749.606,62 | 1.797.970,75 | 1.686.016,44 |
| 2. Fons especials qualificats com a passius | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3. Creditors per fons capitalitzats a llarg termini | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| III. Provisions a llarg termini | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 110.864,00 |
| IV. Deutes a llarg termini | 1.069.727,02 | 806.021,49 | 804.499,00 | 1.204.690,59 |
| 1. Deutes amb entitats de crèdit | 904.138,29 | 594.555,30 | 612.633,00 | 387.747,00 |
| 2. Creditors per arrendament financer | 14.208,01 | 4.719,91 | 0,00 | 585.329,59 |
| 3. Crèdits amb la secció de crèdit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4. Altres deutes a llarg termini | 151.380,72 | 206.746,28 | 191.866,00 | 231.614,00 |
| V. Deutes a llarg termini amb empreses del grup, associades i socis | 6.010,12 | 6.010,12 | 6.010,00 | 6.010,00 |
| 1. Deutes amb empreses del grup | 6.010,12 | 0,00 | 6.010,00 | 6.010,00 |
| 2. Deutes amb empreses associades | 0,00 | 6.010,12 | 0,00 | 0,00 |
| 3. Deutes amb socis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| VI. Passius per impost diferit | 184.424,01 | 265.435,42 | 161.595,99 | 170.784,16 |
| VII. Periodificació a llarg termini | 0,00 | 0,00 | 253.680,00 | 0,00 |
| C) PASSIU CORRENT | 10.449.568,60 | 7.547.670,10 | 9.145.728,85 | 12.024.073,27 |
| I. Fons d'educació, formació, promoció, curt termini | 15.070,60 | 107.133,26 | 138.644,15 | 180.077,20 |
| II. Deutes amb característiques especials a curt termini | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 131.320,59 |
| 1. "Capital" reembossable exigible | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 131.320,59 |
| 2. Fons especials qualificats com a passius | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3. Creditors per fons capitalitzats a curt termini | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| III. Passius vinculats amb actius no corrents mantinguts per a la venda | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| IV. Provisions a curt termini | 0,00 | 73.000,00 | 45.000,00 | 2.026,00 |
| V. Deutes a curt termini | 583.062,23 | 1.193.043,98 | 1.063.021,47 | 557.136,29 |
| 1. Deutes amb entitats de crèdit | 461.805,38 | 707.418,16 | 570.920,09 | 451.057,85 |
| 2. Creditors per arrendament financer | 16.986,78 | 9.431,99 | 4.722,38 | 104.669,44 |
| 3. Crèdits amb la secció de crèdit | 0,00 | 475.760,25 | 0,00 | 0,00 |
| 3. Altres deutes a curt termini | 104.270,07 | 433,58 | 487.379,00 | 1.409,00 |
| VI. Deutes amb empreses del grup, associades i amb socis a curt termini | 2.717.435,95 | 1.479.868,14 | 180.979,00 | 2.693.285,28 |
| 1. Deutes amb empreses del grup | 299.465,54 | 0,00 | 180.979,00 | 516.532,00 |
| 2. Deutes amb empreses associades | 1.585.775,86 | 1.479.868,14 | 0,00 | 1.919.424,93 |
| 3. Deutes amb socis | 832.194,55 | 0,00 | 0,00 | 257.328,35 |

| | | | | |
|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| VII Creditors comercials i altres comptes a pagar | 7.126.013,67 | 4.670.156,17 | 7.422.846,73 | 8.058.166,41 |
| 1. Socis proveïdors | 0,00 | 1.184.794,66 | 1.707.715,94 | 442.843,00 |
| 2. Proveïdors | 6.418.125,60 | 3.046.609,66 | 5.268.263,18 | 7.171.218,14 |
| 3. Altres creditors | 707.888,07 | 438.751,85 | 446.867,61 | 444.105,27 |
| VIII. Periodificacions a curt termini | 7.986,15 | 24.468,55 | 295.237,50 | 402.061,50 |
| TOTAL DE PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C) | 20.987.700,73 | 17.888.290,78 | 19.375.451,43 | 23.046.807,89 |

Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions de crèdit

| | | | | |
|--------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| Dipòsits a llarg termini | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dipòsits a curt termini | 5.707.616,10 | 5.471.557,51 | 5.449.035,43 | 7.335.561,00 |